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Dh€nia e shdnimeve shpjeguese nd ke
Plotesimi i te dhenave t€ kdsaj pjese dr

lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dher
I a) Informacion i pergjithsem dhe

b)Shenimet qe shpjegojne zerat
L _ __c) gIdllrnglqtjera shpjegeuse

Dhenia e shenimeve shpjeguese nd kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i  permiresuar
Plotesimi i te dhenave t€ kdsaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A I Informacion i pdrqiithsh6m
'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2C04 'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakterlstikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logari te e saj  akt ivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtar ise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje akt iv i  dhe nje pasivi  nuk ka ,  ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qel l imshem
- Parimin e matur ise pa opt imizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qel l imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
-  Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midts dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare

(sKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar.  (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane ne perputhje me ato te sistemit
fiskal ne fuqi .

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare
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Ref.
Shoqeria "  EUROMEGA 2010" Sh.P.K.
vtTt2018
Shdnimet qe shpieqoind zilrat e ndrvshdm t6 pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Derivative dhe aktive te mbal
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,862,01  1
N r

a) Nga keto Nr
pa l ikuiduara deri  ne 30 di te Nr
pa l ikuiduara deri  ne 60 di te Nr
pa l ikuiduara deri  ne 90 di te Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsr Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te llkuid. Nr

> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbifitimin 17,240

B

2

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

-iilffiT

1 d

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
Tatim fitim I mbi paguar

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndajortakeve
0
0

I

Nr Emri i Bankes Monedha Nr l logarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
Ieke

1 Raiffaisen bank Lek 01 00975979 7,747
z Raiffaisen bank Usd 01 00975979 49.6 107.82 5,348
a Raiffaisen bank Euro 0'100975979 207.92 123.42 25,661

Totali J O ,  /  C O

Arka

Nr E M E R T I M I
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
IeKe

\rka ne Leke oo .1 06

Arka ne Euro 52400.s 123,42 6467269.71
Arka ne Dollare 28000.2 107.82301898'1 .564

Totali 9,585,446

640,244
623,004

17.240
0
0

17,240

213,030

1 1 Leke
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Detyrime te tjera (Pagese Teper Dogane)

Detyrime qera financiare

Inventari

> Lendet e para

> lnventarilmet

> Prodhim ne prooes

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Amballazhe

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

nme

Leke 1,799

Leke

49,256,337

Leke 45,881,634

Leke 8,000

Nuk ka

Leke '1,783,887

Leke 1 ,582,816

Nuk ka

Leke 0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 15,689,41 1
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Analiza e te amortizus

Nr Emertimi

Viti raportues Vit i  paraardhes

Vlera
Shtuar

qiate vitit

gjate
Vitit(Vl.Ko
nt+Rlmarrj
e amort)

Amortizimi
I l logaritur

Gjendje AQT
Vl.mbetur Vlera Fillestare

Amortizimi I
mbartur

Gjendje AQT
Vl.mbetur

1 Toka 2,500,000 2,500,000 250000c 0 2,500,00c
2 Ndertesa 0 0 0 U

? Makineri .c 2.355.768 -235.57i 2,120,191 2.445,20e -89,438 2,355,768
4 3te trasl 10.587.303113,071 1,059,67 i 9,640,702 10,798,261 -210,958 10,587 303

Paisie fisk 211,277 -18 ,73 t 192,541 219,491 - A  ? 1 4 z t  I , z t  t

o Mobilie Zy 460.1 01 179.375 -46,01( 593,466 476,523 -4F.  42) 460.1  01
AAM te s15,792 192,243 -65,524 642,511 539,413 -23,621 515,792

:NDJA ME 31.12 .2 16.630,241 484,689 0 1,425,52( 15,689,411 16,978,894 -348,653 16,630,241
? ?



34
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36

37

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitaliaksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

I Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapaglmet

> Te pagueshme ndajfurnitoreve
Fatura gjithsej Nr

> Ie pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore par Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

I Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bono te konvertueshme

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nipt: l{916?4S05Sr
Cel: 0682021549 ; 0$:;:f':{jS77

Adresa: Fush-preze , iiini:!

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

9,401,747

0

172,939

18,961

n
v

n
v

970

0

340,000

0

0

58

59
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642,030
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az

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionetafatgjata

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapital iaksionar

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e Humbje pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

r Te ardhurat nga shitja Mallra,Produkte
o Te ardhura Kembim Valute(Change)
o Te ardhurat nga shitja AQ
o Demshperblime te marra
o Te ardhura nga Kembimi
o Ndryshimi Gjendjes se P.Gatshem
TOTALI I TE ARDHURAVE
o Kosto Mall.Produk.Shitura
r Pagat e punonjesve
o Sigurime Shoqerore,Shendet
o Amortizimi AAM

o Fumitura Nentrajtime
>Energji
>Blerje goma auto
> Kolaudime Sherbime Kasash
> Sherbim Kolaudim. D oz at ori
>Blerje Karburant
>Qera
>Sherbim Noterial
>Tarifa Anetaresimi
>Blere Pjese kase
>Shpenzime Telefon

Nuk ka 54,207,249

Nuk ka

Nuk ka

Leke 20,880,134

Nuk ka

Nuk ka

Leke 17,233,659

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 210,905

Leke

Leke

3,435,570

Leke 65,042,137
Leke 2,999,843
Leke 0
Leke 0
Leke
Leke

0
157,495

67

68

70

71

72

72.

74

75

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

68,199,475
Leke 49,704,746
Leke 7,389,400
Leke 1,234,041
Leke 1,425,519
Leke 4,051,030
479,304

68,140
33,666
39,900

1,023,791
783,600

3,000
40,000

1 , 1 6 7
2 6 1 , 7 1 7

,9
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>Blere Uje te Pijshem Leke
>Blere Ngjites me Logo Leke
>Sherbime Bankare Leke
>Taksa,tartfa vendore etj Leke
>Takse televizioni Leke
>Takse parkimi Leke
>Tal$e Pulle Noteri Leke
>Takse Rregjistrimi Leke
>Gjoba Leice
>Siguracione Leke
>SherbimMagazinimi,Shkarkim Leke
>Blerje Fatura Tatimore Leke
>Sherbim Kontabiliteti Leke
>Sherbim Ekspert Kontabel Leke
:rSherbim Doganor l,eke

r Humbje nga Ndryshimi i kursit
o Shpenzime per Interesa

TOTALI I SHPENZIMEVE
r Fitim/Humbje e ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o  Ta t im imbi f i t im in

Shdnime td tiera shpieqeuse

13,333
98,000

126,089
405,880

2,400
700
700

5,000
94,787 (Pazbritshme)

110,977
98,479
50,400

240,000
40,000
30,000

Leke 242,518
Leke 93,648

64,140,902
Leke 4,458,574
Leke 94,787
Leke 4,153,361
Leke 623,004

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartoi
Erton Dura

Per Drejtimin e Niesise_Ekpnpmtkg

( HA|R SHAMETAJ )
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" Euromega 2010" Sh.P.K.
K91 6245054

Inventari i automieteve ne pronesi te subiektit 2018

Nr Lloii I automietit Kaoaciteti Taroa Vlera bleries
1 FUGON TIP CADY AA893HX 2,767,466
2 FUGON TIP BENZ AA982LN 1 .158 .333
3 FUGON TIP BENZ AA842PI 1.365.400
4 AUTOVETURE BMW 4406OKM 5,090.394
5 FUGON TIP BENZ AA755SD 416 .668
6 FUGON TIP BENZ M89OVM 113,071

SHUMA 10,911,332

Perfaqesuesi Personit J uridik
(Hair Shametaj)



SHOQERTA "Euro Mega 2010'shpk
NIPT K916245054

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018

Shtesa Pakesime GJendJe
31t1212018

I Toka 2,500,000 0 0 2,500,000
z Makineri,paisje 2,445,206 U 2,445,206

Ndertime 0 U 0 0
4 Miete transporti 10,798,261 ,'t 4',. i'7 I 0 1 0 , 9 1  1  , 3 3 2
5 Zyre etj shfrytezim 1 ,235,42  | 1 ,71  A1R n 1,607,045

TOTALI 16.978,894 484.689 17.463.583

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia
GJendJe

01t01t2018
Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2018
1 Toka 0 0 n

z Makiner i .oais ie 89,438 235,577 325,015
Ndertime U n 0

4 lvljete transporti 210,9591,059,673 1,270,632
5 Zyre etj shfrytezim 48,256 130,27C 0 178,526

TOTALI 348.6531.425.520 0 1 . 7 7 4 . 1 7 3

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

N r Emert imi Sasia
GJenOJe

01t01t2018
Shtesa Pakesime GJendJe

31t12t2018

1 foka 2,500,00c L 0 2,500,00r
2 Makineri,paisie 2.355,768 0 235,577 2,120,191

Ndertime 0 0 0
4 Vljete transporti 10,587,302 113,0711,059,6739,640,70C

Zyre etj shfrytezim 1 , 1 8 7 , 1 7 1 3 7 1 , 6 1 8 130,270 1,428,515

TOTALI 16.630.241 484.6891.425.52015.689,411

Administratori
Hair SHAMETAJ ,  r
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